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APCH FRUSTRADA: Ascenso 3000’ directo TEDEN, ingrese a HLDG 148°
izquierda o segun autorizacion ATC.

328°RNP 1900’
LNAV/VNAV DA(H)

580’(399’)
5500 FT

MSA 25 NM RWY33

OSORNO - CHILE RNP Y Rwy 33
SCJO  IAC 7

3000’
TEDEN

780’
(593’)

1.6 Km

2.4 Km

AD Elev. 187’
THR 33 Elev. 181’

Missed Apch: Climb to 3000’ direct to TEDEN, enter on HLDG 148° left or according ATC 
clearance.

Nivel de Transición por ATC
      Transition Level by ATC

DIRECTO  RWY 33  Straight in RWY 33 
CIRCULANDO
         Circling

D

RW33

JO030
(FAF)
ASASU

(IF/IAF)
ANSID

(IAF)
LODAD
3000’

4 NM

6 NM

3000’

238°

FRUSTRADA

328°148°

4 NM

TEDEN

V
*1.1 NM A 
   RW33

JO030

3.0

1250’

ANSID

3.20°
TCH 50'

* LNAV SOLAMENTE
   LNAV only

LNAV/VNAV DA 580’ (399’) LNAV MDA 620’ (439’)

1.6 Km

2.0 Km

120100 160140Veloc. Terrestre Kts
Ángulo DES 3,2°

80
453’ 566’ 679’ 793’ 906’

MAPt en RW33

        ALTN
Alternate Minimums

VER PAG.
GEN 2.19

V
A

R 
7.

1°
 E

 2
02

4

DGAC  AMDT 98 28 NOVIEMBRE 2024CAMBIO: FREQ RDR / VAR
Change: RDR FREQ / VAR

Para sistemas Baro VNAV no compensados
PROC BARO-VNAV NA BLW -10ºC ó ABV 47°C

PBN RQMNTS
Aprobación RNP APCH RQRD
RNP APCH approval RQRD  

TORRE OSORNO
Osorno Tower 118.9119.5 / 126.6 121.7

ACC PTO. MONTT
Puerto Montt Center

CONTROL   TERRESTRE
Ground Control


